
Nr. 21039
28 juni

2024

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 24 juni 2024, kenmerk

3859855-1067521-GMT, houdende GVS regeling juli 2024

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07ECCO V 132870//114015 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 4G IN
SACHET

0,38 STUK 5,00465

0A09AAAO V 130491//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 131752//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796

0A11CCAO V 128344 ALFACALCIDOL CF CAPSULE 0,25MCG 4,00 STUK 0,22078

0A16AXDO V EU/1/17/1176/001 YARGESA CAPSULE 100MG 3,00 STUK 84,33333

0B01AXBO V EU/1/23/1769/011 DABIGATRAN ETEXILAAT LEON FARMA
CAPSULE 110MG

2,73 STUK 2,27500

0B01AXBO V EU/1/23/1769/019 DABIGATRAN ETEXILAAT LEON FARMA
CAPSULE 150MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V EU/1/23/1769/005 DABIGATRAN ETEXILAAT LEON FARMA
CAPSULE 75MG

4,00 STUK 1,86136

0C02KXAO V 117026 BOSENTAN ABDI TABLET FILMOMHULD 125MG 2,00 STUK 54,98214
0C02KXAO V 117025 BOSENTAN ABDI TABLET FILMOMHULD 62,5MG 4,00 STUK 32,98929

0C08CAAO V 27580 AMLODIPINE KRKA TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901
0C08CAAO V 27579 AMLODIPINE KRKA TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450

0G03FAAO V 132334//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944
0G03FAAO V 132993//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

0H02ABBO V 130607 DEXAMETHASON PHARMAMEDIC TABLET 4MG 0,38 STUK 0,26622

0L02AEADI V 129379//31138 PAMORELIN INJPDR FLACON 11,25MG +
SOLVENS 2ML

0,33 STUK 552,22770

1L02BXAO V EU/1/22/1642/002 ORGOVYX 120 MG FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 4,40040
1L02BXAO V EU/1/22/1642/001 ORGOVYX TABLET FILMOMHULD 120MG 1,00 STUK 4,40040

0M03AXAP V 132929//117146 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N05AXAP V EU/1/13/882/0010 ABILIFY MAINTENA 960 MG SUSP VOOR INJ
MET VERL.AFG

0,02 STUK 758,28960

4N05ALAO V 132058//122727 AKTIPROL TABLET 50MG 8,00 STUK 1,18891

2N06AAAO V 133159//26661 EFEXOR XR CAPSULE MVA 37,5MG 2,67 STUK 0,47987
2N06AAAO V 133162//20862 EFEXOR XR CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979
2N06AAAO V 133175//20863 EFEXOR XR CAPSULE MVA 150MG 0,67 STUK 1,59958
2N06ABAO V 133077//14668 SEROXAT TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,06638

0R03DXAP V EU/1/17/1252/002 FASENRA INJVLST 30MG/ML PEN 1ML 0,02 ML 2384,00000
0R03DXAP V EU/1/17/1252/001 FASENRA INJVLST 30MG/ML WWSP 1ML 0,02 ML 2384,00000

YR03ACCIDCV 130538//120133 SALFLUTIN INHALPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 21039 28 juni 2024



YR03ACCIDCV 133104//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 133107//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

2R06AEAO V 132589//34425 RUPAFIN TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499

0S01EEAG V EU/1/23/1763/001 CATIOLANZE, 50 MCG/ML OOGDRUPPELS
EMULSIE

1,00 STUK 0,85267

0V01AAAO V 131738//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V SUBL GEBRUIK 75000
SQ-T

1,00 STUK 3,30000

0V03ACAO V 126603 DEFERASIROX ABDI TABLET FILMOMHULD
180MG

8,33 STUK 9,57446

0V03ACAO V 126604 DEFERASIROX ABDI TABLET FILMOMHULD
360MG

4,17 STUK 19,14891

0V03ACAO V 126602 DEFERASIROX ABDI TABLET FILMOMHULD
90MG

16,67 STUK 4,78723

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0G03AABO V 114151 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL AUR TABL
0,075/0,02MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 114151 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL EUGIA TABL
0,075/0,02MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘0G03AABO V 114153 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL AUR TABL
0,075/0,03MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 114153 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL EUGIA TABL
0,075/0,03MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘YS01EDHG V 124705 VIZILATICOM 50 MCG/ML + 5 MG/ML OOGDRUPPELS,
OPLOS

1,00 ML 10,02413 ’:

YS01EDHG V 124705 VIZILATICOM OOGDRUPPELS 0,05/5MG/ML FLACON
2,5ML

1,00 ML 10,02413

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 32963 OMEPRAZOLUM CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 32964 OMEPRAZOLUM CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A07DAAO K 8423 IMODIUM DRANK 50,00 ML 0,03989
0A07DAAO K 129488//8423 IMODIUM DRANK 50,00 ML 0,03989

0A16AXBO V EU/1/17/1217/003 NITISINONE MDK CAPSULE 10MG 7,00 STUK 54,66667
0A16AXBO V EU/1/17/1217/004 NITISINONE MDK CAPSULE 20MG 3,50 STUK 109,33333
0A16AXBO V EU/1/17/1217/001 NITISINONE MDK CAPSULE 2MG 35,00 STUK 30,61333
0A16AXBO V EU/1/17/1217/002 NITISINONE MDK CAPSULE 5MG 14,00 STUK 27,33333

0B01ACDO V 103173 CLOPIDOGREL MYLAN TABLET FILMOMHULD
75MG

1,00 STUK 1,88043

1C01DAAO V 13418 ISOSORBIDEMONONITRAAT SANDOZ TABLET
20MG

3,00 STUK 0,18151

1C01DAAO V 13419 ISOSORBIDEMONONITRAAT SANDOZ TABLET
40MG

1,50 STUK 0,36302

0C08CAAO V 118624//25285 VASEXTEN CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 118626//25286 VASEXTEN CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

0C09AAAO V 31945 FOSINOPRILNATRIUM DOUBLE-E PHARMA
TABLET 10MG

1,50 STUK 0,38939

0C09AAAO V 31946 FOSINOPRILNATRIUM DOUBLE-E PHARMA
TABLET 20MG

0,75 STUK 0,77877

0D01ACBDL V 32510 KETOCONAZOL MYLAN SHAMPOO 20MG/G 1,00 GRAM 0,18189

0G03AABO V 128241//25073 NUVARING RING VAGINAAL 0,04 STUK 2,78318

0G03CAAO V 126240//114597 LENZETTO SPRAY TRANSDERMAAL 1,53MG/
DOSIS FLAC 56DO

1,00 DO 0,18710

0G03CAAO V 129489//114597 LENZETTO SPRAY TRANSDERMAAL 1,53MG/
DOSIS FLAC 56DO

1,00 DO 0,18710

0J07BCAP K 126599//24290 ENGERIX-B JUNIOR VACCIN 20MCG/ML WWSP
0,5ML + TOEB

0,50 ML 44,28000

2 Staatscourant 2024 nr. 21039 28 juni 2024



0J07BCAP K 126600//24290 ENGERIX-B JUNIOR VACCIN 20MCG/ML WWSP
0,5ML + TOEB

0,50 ML 44,28000

0M01AHBO V 113145 CELECOXIB MYLAN CAPSULE 100MG 2,00 STUK 0,67913
0M01AHBO V 113148 CELECOXIB MYLAN CAPSULE 200MG 1,00 STUK 1,13188

0N02AXAO V 30752 TRADONAL SMELTTABLET 50MG 6,00 STUK 0,20647
0N02AXAO V 15511 TRAMAL CAPSULE 50MG 6,00 STUK 0,20647
0N02AXAO V 22361 TRAMAL RETARD TABLET MVA 100MG 3,00 STUK 0,41294
0N02AXAO V 22362 TRAMAL RETARD TABLET MVA 150MG 2,00 STUK 0,61941
0N02AXAO V 22363 TRAMAL RETARD TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 0,82588

0N03AGAO V 7405 DEPAKINE ENTERIC TABLET 150MG 10,00 STUK 0,07964

0N04BCAO V 118820//100574 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 4MG 1,50 STUK 2,61014
0N04BCAO V 118821//100576 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029

0N06BAAO V 100389 STRATTERA CAPSULE 80MG 1,00 STUK 0,36348

0N06BXAO V 7353 NOOTROPIL TABLET 800MG 3,00 STUK 0,18333
0N06BXAO V 11783 NOOTROPIL TABLET 1200MG 2,00 STUK 0,27499

0R03ACCIDCV 32660 FORMOTEROL MYLAN INHALPDR CAPSULE
12MCG +INHALATOR

2,00 STUK 0,61011

0R03BABID V 34330 BUDESONIDE MYLAN AER CFKVR 200MCG/DO
200DO

4,00 DO 0,17525

YR03ACCIDCV 128203//120133 SALFLUTIN INHALPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396
YR03ACCIDCV 128403//120133 SALFLUTIN INHALPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

0S01AAAG V 1767 CHLOORAMFENICOL THEA OOGDR 4MG/ML FL
10ML

1,00 ML 0,33290

0S01ADBZ V 9248 ZOVIRAX OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 0,20 GRAM 2,70251

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

118678 ABACAVIR/LAMIVUDINE MYLAN TABL FILMOMH 600/300MG
131715 CRYSALIS 50 MICROGRAM/G + 0,5 MG/G GEL
EU/1/12/782/010 KALYDECO GRANULAAT IN SACHET 13,4MG
EU/1/12/782/011 KALYDECO GRANULAAT IN SACHET 13,4MG
132872//24206 MIFEGYNE TABLET 200MG
132971//8996 NALADOR 500 INFUSIEPOEDER FLACON 500MCG
127196//10228 NATRIUMCROMOGLICAAT MEDCOR GRAN IN SACHET 200MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

128297//117460 CUVITRU INJVLST 200MG/ML FLACON
55261 INFVLST GLUCOSUM 100MG/ML
EU/1/10/663/001 LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE TEVA TABL FILMOMH

150/300MG
12446 NALCROM DRANK 20MG/ML AMPUL 5ML
EU/1/09/598/001 NEVIRAPINE TEVA TABLET 200MG
121483 PHARMALGEN BIJENGIF 4FLX1,2ML
121484 PHARMALGEN WESPENGIF 4FLX1,2ML
11176 TAUROLIN INSTILLATIEVLOEISTOF 20MG/ML
11177 TAUROLIN SPOELVLST RINGER 5MG/ML FLACON

500ML

B

Aan bijlage 2 wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

179. Benralizumab 

Voorwaarde:

uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar en ouder als aanvullende onderhoudsbehande-
ling bij patiënten met ernstig eosinofiel astma dat onvoldoende onder controle is, ondanks hoog
gedoseerde inhalatiecorticosteroïden en langwerkende β-agonisten. De behandeling dient ten
minste de eerste 6 maanden te worden uitgevoerd in het ziekenhuis.

3 Staatscourant 2024 nr. 21039 28 juni 2024



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2024. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 juli 2024, treedt zij in werking met ingang van de dag
na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 juli 2024.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
P.A. Dijkstra

4 Staatscourant 2024 nr. 21039 28 juni 2024


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 24Â juni 2024, kenmerk 3859855-1067521-GMT, houdende GVS regeling juli 2024
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


